
                                                           

 

 

Uchwała Nr XXX/218/2020 

Rady  Miejskiej w Kętrzynie 

 
z dnia 29 października 2020 roku  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( j.t. 

Dz.U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 256, Dz.U. z 2020 r. poz. 695 Dz.U. z 2020 r. poz. 1298) po 

zapoznaniu się  z wynikami  przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i  Petycji Rady 

Miejskiej w Kętrzynie postępowania -  Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia uznać skargę Pana S. K. z dnia 19 czerwca 2020 r. na działalność Burmistrza Miasta 

Kętrzyn – za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego o treści 

niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 19 czerwca 2020  do Rady Miejskiej w Kętrzynie wpłynęła skarga  Pana S.K. na 

postępowanie Burmistrza Miasta Kętrzyn w sprawie przygotowania niezbędnych danych i udzielonych 

informacji do ustalenia opłat za odpady komunalne dla mieszkańców Kętrzyna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego,  polegającego na zbadaniu zarzutów zawartych w 

skardze oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   w oparciu o przedstawione dokumenty, dane  oraz złożone przez 

Burmistrza Miasta wyjaśnienia ustaliła m.in., że : 

1. Liczba osób zamieszkałych przyjętych do rozliczenia została ustalona na podstawie liczby osób, 

które złożyły deklaracje. Różnice pomiędzy osobami zamieszkałymi, a zameldowanymi są 

wyjaśniane na podstawie składanych deklaracji oświadczeń. Lista osób składających deklaracje i 

oświadczenia aktualizowana jest każdego miesiąca.  

2. Właściwe komórki prowadziły w 2019 i nadal prowadzą kontrolę przedsiębiorców w zakresie 

podpisanych umów na odbiór odpadów komunalnych. Do dnia 3 lipca 2020 roku przeprowadzono 

łącznie 350  kontroli. Przedsiębiorcom nieposiadającym umów na odbiór odpadów komunalnych 

wyznaczany jest termin zawarcia umowy.  

3. W wyniku pomyłki pisarskiej w materiałach przekazanych  do radnych   wpisano że „Ilość odpadów 

wywieziona do instalacji komunalnej w Spytkowie 70% wszystkich odpadów zebranych od 

mieszkańców w tonach”, a winno być: „Ilość odpadów wywieziona do instalacji komunalnych 

(ok.83%  wszystkich odpadów zebranych od mieszkańców) w tonach”. Natomiast nie popełniono 

błędu w wyliczeniach.   

4. W związku z tym, iż poprzednie wyliczenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie GMK zostało przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznane za 

zgodne z prawem, zmiany do uchwały o obniżeniu stawki za odpady komunalne przygotowano na 

podstawie wcześniejszego formularza. Przy przygotowywaniu materiałów radnym, popełniono 

omyłkę pisarską.  Radnym zostało wszystko wyjaśnione i omówione na posiedzeniach 

poszczególnych komisji w dniach 20 i 21 lutego 2020 roku  
5. W związku z tym, iż poprzednie wyliczenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie GMK zostało przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznane za 

zgodne z prawem, zmiany do uchwały o obniżeniu stawki za odpady komunalne przygotowano na 

podstawie wcześniejszego formularza. 

6. Komisji Skarg, Wniosków i petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie uznała skargę na postępowanie 

Burmistrza za bezzasadną. 

 

Szczegółowa analiza dokumentów wymagała podjęcia czynności  wymagających postępowań 

wyjaśniających, wobec tego  Rada Miejska w Kętrzynie  podjęła uchwałę nr XXVIII/203/2020   o 

przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 października 2020r.    

W wyniku analizy powyższego  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę  na  działalność 

Burmistrza za bezzasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Miejska w Kętrzynie, po rozpatrzeniu skargi uznała ją za bezzasadną. 

 

 

 

 

                            

 


